RESOLUÇÃO Nº 564, DE 12/05/2005

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 607

“CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO

PARAISENSE AO MAJOR DA POLÍCIA MILITAR, O

SENHOR ARLINDO APARECIDO DO NASCIMENTO”.

O Presidente da Câmara Municipal de São Sebastião do Paraíso, no

uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele, promulga

a seguinte Resolução:

Art. 1°. Fica concedido o título de Cidadão Honorário Paraisense ao

Major da Polícia Militar, senhor Arlindo Aparecido do Nascimento, em reconhecimento

pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2°. A entrega do Título será feita em Reunião Solene da Câmara

Municipal.

Art. 3°. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

São Sebastião do Paraíso, 12 de maio de 2005.

AUTO: VER. SÉRGIO APARECIDO GOMES

VER.PRES.ANTONINO JOSÉ AMORIM / VER.VICE-PRES.JOSÉ APARECIDO RICCI

/ VER. SECRET. EDILSON RODRIGUES NEVES

CONFERE COM O ORIGINAL

___________________________________________

PRESIDENTE